



Республика Цагат Ирыстон - Аланийы
Горæтгарон район - бынаттон
хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци
У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления
муниципального образования – Пригородный район
Республики Северная Осетия – Алания
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » 11 2022 г.

с. Октябрьское

№ 458

**О передаче в оперативное управление
МБДОУ «Детский сад №7 с. Чермен» Пригородного района
из муниципальной собственности муниципального образования
Пригородный район РСО – Алания**

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Пригородный район, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №7 с. Чермен» Пригородного района завершенный строительством объект «Строительство детского сада на 120 мест в с. Чермен Пригородного района РСО-Алания, (под ключ)» с кадастровым номером 15:08:0110121:168, балансовой/остаточной стоимостью 101 978 306,52/101 978 306,52 руб., расположенный по адресу: РСО–Алания, Пригородный район, с. Чермен, ул. К. Хетагурова, 47 а (согласно приложению 1 к настоящему постановлению).
2. Администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район передать указанное в части 1 имущество и обеспечить в установленном порядке акт–приема передачи.
3. Обеспечить в установленном порядке прием-передачу объектов имущественных прав, указанных в п. 1.п.2. настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы АМС МО Пригородный район В.З. Джиоева.

Глава администрации



[Handwritten signature]

Р.А. Есиев

Акт приема – передачи

с. Октябрьское

«28» 11 2022г.

Постановление АМС МО Пригородный район № 468 от 29.11 2022г.

Администрация местного самоуправления муниципального образования Пригородный район в лице главы администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район Есиева Руслана Асланбековича, действующего на основании Устава муниципального образования Пригородный район, передает, а муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 с. Чермен» Пригородного района РСО–Алания в лице заведующей Погоровой Замиры Магометовны действующего на основании Устава принимает в оперативное управление МБДОУ «Детский сад №7 с. Чермен» Пригородного района завершенный строительством объект «Строительство детского сада на 120 мест в с. Чермен Пригородного района РСО-Алания, (под ключ)» с кадастровым номером 15:08:0110121:168, балансовой/остаточной стоимостью 101 978 306,52/101 978 306,52 руб., расположенный по адресу: РСО–Алания, Пригородный район, с. Чермен, ул. К. Хетагурова, 47 а.

Глава администрации

Заведующая МБДОУ «Детский сад №7
с. Чермен» Пригородного района



Р.А. Есиев




З.М. Погорова

Приложение № 1
к Постановлению АМС МО Пригородный район
от « ___ » _____ 2022 г. № _____

**Перечень имущества по завершеному строительством объекту
«Строительство детского сада на 120 мест в с. Чермен Пригородного района РСО-Алания
(под ключ)», расположенного по адресу: РСО-Алания, Пригородный район,
с. Чермен, ул. К. Хетагурова, 47 «а».**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.	Балансовая стоимость, руб.	Остаточная стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Объекты недвижимого имущества						
1	Нежилое здание, кадастровый номер 15:08:0110121:168, площадь 1 694 м ²	шт	1	84 314 105,52	84 314 105,52	84 314 105,52
Итого по недвижимости:					84 314 105,52	84 314 105,52
Объекты движимого имущества						
2	Ограждение территории (забор из 3Д сетки)	п.м.	190	6 333,62	1 203 388,00	1 203 388,00
3	Дорожное покрытие (асфальт)	м ²	778	1 774,30	1 380 407,00	1 380 407,00
4	Дорожное покрытие (брусчатка)	м ²	307	1 482,02	454 981,00	454 981,00
5	Блочно-модульная котельная БМК 0,5 МВт	шт	1	5 871 142,00	5 871 142,00	5 871 142,00
6	Теневой навес	шт	5	474 001,00	2 370 005,00	2 370 005,00
7	Стойки для сушки белья и ковров	шт	1	29 920,00	29 920,00	29 920,00
8	Игровой комплекс: 2021, Размер: 3956x1964x2400	шт	1	163 531,00	163 531,00	163 531,00
9	Спортивный комплекс СК3012, размер 4044x2170x2000	шт	1	112 794,00	112 794,00	112 794,00
10	Лабиринт "Стандарт", размер 2500x1700x1000	шт	1	46 270,00	46 270,00	46 270,00
11	Скамья деревянная, размеры 1500x440x490 мм	шт	6	21 801,00	130 806,00	130 806,00
12	Домик ДБ 8014 Остановка, размер 1100x400x1215	шт	6	19 282,00	115 692,00	115 692,00
13	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт	5	5 290,00	26 450,00	26 450,00
14	Контейнер для сбора мусора	шт	3	28 096,00	84 288,00	84 288,00
15	Сушильный шкаф для одежды четырехсекционный(1641x1272x373)	шт	10	30 529,00	305 290,00	305 290,00
16	Телевизор LG 32"/1920x1080 Пикс	шт	5	23 390,00	116 950,00	116 950,00
17	Шторы или жалюзи	м2	150	850,00	127 500,00	127 500,00
18	Шкаф детский для переодевания шестисекционный со встречной банкеткой (1624x510x1410)	шт	20	15 818,00	316 360,00	316 360,00
19	Кровать детская (1480x690x600мм)	шт	96	2 840,00	272 640,00	272 640,00
20	Кровать детская с дополнительными бортами (1270x670x550)	шт	24	3 833,00	91 992,00	91 992,00

21	Стол детский четырехместный Ростовая группа 1 (700x700x460)	шт	6	4 165,00	24 990,00	24 990,00
22	Стол детский двухместный Ростовая группа 2,3,4 (1100x580x520,580,640)	шт	48	4 995,00	239 760,00	239 760,00
23	Стеллаж для игрушек домик (800x400)	шт	5	8 910,00	44 550,00	44 550,00
24	Стенка для игрушек (1280x400)	шт	5	7 950,00	39 750,00	39 750,00
25	Стеллаж игровой кухня (1500x400)	шт	4	16 900,00	67 600,00	67 600,00
26	Стеллаж для пособий напольный на колесах (900x850)	шт	5	6 800,00	34 000,00	34 000,00
27	Шкаф для горшков на 25 мест (1596x354x1400)	шт	1	6 361,00	6 361,00	6 361,00
28	Вешалка для полотенец напольная шестисекционная (894x136x980)	шт	20	3 101,00	62 020,00	62 020,00
29	Шкаф для белья двухдверчатый (800x400)	шт	5	5 470,00	27 350,00	27 350,00
30	Тумба для пособий (2000x400)	шт	1	6 156,00	6 156,00	6 156,00
31	Стол для дополнительных занятий (1100x580)	шт	6	4 277,00	25 662,00	25 662,00
32	Стол для воспитателя однотумбовый с ящиками (1200x600)	шт	5	4 479,00	22 395,00	22 395,00
33	Стол приставной для кормления (1380*675*750)	шт	1	8 512,00	8 512,00	8 512,00
34	Двухместный пуф (1000x630)	шт	3	4 900,00	14 700,00	14 700,00
35	Стул детский Ростовая группа 00,0,1,2,3	шт	144	940,00	135 360,00	135 360,00
36	Стул детский для кормления	шт	2	1 750,00	3 500,00	3 500,00
37	Манеж дидактический (1500x1000x300)	шт	1	8 100,00	8 100,00	8 100,00
38	Ковер детский (2000x3000)	шт	5	9 000,00	45 000,00	45 000,00
39	Горшок детский со вставкой	шт	24	199,00	4 776,00	4 776,00
40	Ведро для мусора с крышкой и педалью открывания (оцинкованная сталь) 30 л	шт	5	1 517,00	7 585,00	7 585,00
41	Стул детский регулируемый	шт	12	724,00	8 688,00	8 688,00
42	Кресло БЮРОКРАТ СН-808-LOW, на колесиках, ткань, серый (710 x 270 x 670)	шт	9	3 118,00	28 062,00	28 062,00
43	Стул Фабрикант "Изо", каркас металл хром, обивка ткань серая	шт	23	1 156,00	26 588,00	26 588,00
44	Доска мольберт для рисования детский ДС-190 магнитная, двухсторонняя, напольная	шт	5	3 179,00	15 895,00	15 895,00
45	Передвижной стенд для выставки детских работ (1400x350x1415)	шт	5	2 500,00	12 500,00	12 500,00
46	Рециркулятор бактерицидный МСК-910.1 на передвижной платформе, с лампами: 1 шт. по 30 Вт, 9000 часов	шт	5	5 950,00	29 750,00	29 750,00
47	Доска меловая-магнитная OfficeSpace (150x100см, алюминиевая рамка) зеленая (ML 20418)	шт	5	6 042,00	30 210,00	30 210,00
48	Пеленка впитывающая, микрофибра, непромокаемая, подкладная	шт	120	346,00	41 520,00	41 520,00
49	Покрывало Ультростеп, однотонное	шт	120	260,00	31 200,00	31 200,00
50	Матрас струтопласт ГОСТ, чехол тик жаккард, на молнии, высота 10 см	шт	120	1 122,00	134 640,00	134 640,00
51	Одеяло стеганное, чехол бязь отбеленная, 300 г.м2	шт	120	371,00	44 520,00	44 520,00
52	Одеяло байковое + кант, клетка, пл. 450 г.м2	шт	120	350,00	42 000,00	42 000,00
53	Подушка лебяжий пух, чехол сатин белый стеганный (400x600)	шт	120	254,00	30 480,00	30 480,00

54	Комплект постельного белья сатин детский, хлопок 100 % (Пододеяльник: 147x112, наволочка: 60x60/40x60, простыня: 150x100, полотенце детское: 50x90, полотенце вафельное: 40x80 - 2 шт)	шт	120	1 200,00	144 000,00	144 000,00
55	Цифровое пианино Roland F-140R-CB	шт	1	75 990,00	75 990,00	75 990,00
56	Минисистема LG CJ44	шт	1	21 990,00	21 990,00	21 990,00
57	Банкетка для клавишных инструментов	шт	1	3 355,00	3 355,00	3 355,00
58	Скамейка гимнастическая 3 м	шт	2	4 074,00	8 148,00	8 148,00
59	Шведская стенка деревянная (260X80X15)	шт	4	3 762,00	15 048,00	15 048,00
60	Мат складной 2-х секционный (1500x1000x80)	шт	12	2 133,00	25 596,00	25 596,00
61	Мяч D 200	шт	12	269,00	3 228,00	3 228,00
62	Лабиринт-балансир VIGA	шт	2	1 804,00	3 608,00	3 608,00
63	Тележка для спортивного инвентаря (1150x500x900 мм)	шт	1	5 854,00	5 854,00	5 854,00
64	Детский массажный гимнастический мяч	шт	12	400,00	4 800,00	4 800,00
65	Стол рабочий без экрана (1000x700)	шт	1	6 706,00	6 706,00	6 706,00
66	Моноблок Acer Aspire C24-420 DQ.BG5ER.00A	шт	3	49 990,00	149 970,00	149 970,00
67	Лазерное МФУ Canon i-Sensys MF643Cdw	шт	3	24 116,00	72 348,00	72 348,00
68	Гардероб узкий правый ONIX O.GB-1 (560x420x1977)	шт	2	7 064,00	14 128,00	14 128,00
69	Шкаф для документов высокий широкий (2 низких двери ЛДСП) ONIX O.ST-1.1 ДУБ АРИЗОНА 800X420X1977	шт	5	8 505,00	42 525,00	42 525,00
70	Шкаф низкий широкий (2 низкие двери ЛДСП) ONIX O.ST-3.1 ДУБ АРИЗОНА 800X420X823)	шт	4	5 255,00	21 020,00	21 020,00
71	Стол письменный ONIX O.SP-4.7 ДУБ АТТИК/БЕЛЫЙ 1580X720X750	шт	1	5 550,00	5 550,00	5 550,00
72	Тумба приставная к офисному столу (универсальная правая) ONIX O.TPU-4 ДУБ АРИЗОНА 842X460X750	шт	1	6 610,00	6 610,00	6 610,00
73	Кресло офисное Бюрократ СН-330М	шт	1	4 290,00	4 290,00	4 290,00
74	Стол письменный ONIX O.SP-3.7 ДУБ АТТИК/БЕЛЫЙ 1380X720X750	шт	6	5 205,00	31 230,00	31 230,00
75	Брифинг-приставка ONIX RIVA O.BR-11 ДУБ АТТИК/БЕЛЫЙ (1180X720X750)	шт	1	3 730,00	3 730,00	3 730,00
76	Тумба мобильная на колесиках ONIX O.TM-3 ДУБ АРИЗОНА 432X460X611	шт	4	4 905,00	19 620,00	19 620,00
77	Шкаф для хозяйственного инвентаря 800*400	шт	2	5 361,00	10 722,00	10 722,00
78	Шкаф для одежды персонала 3-х дверный 1366*450	шт	1	8 220,00	8 220,00	8 220,00
79	Стол приставной 900*500	шт	2	2 548,00	5 096,00	5 096,00
80	Шкаф для одежды персонала комбинированный 850*400	шт	1	8 220,00	8 220,00	8 220,00
81	Стол письменный ONIX O.SP-1.7 ДУБ АТТИК 980X720X750	шт	1	4 533,00	4 533,00	4 533,00
82	Шкаф средний широкий ONIX O.ST-2.3 (800x420x1207)	шт	1	6 835,00	6 835,00	6 835,00

83	Вешалка напольная ПИКО 5 МЕВЕЛИК МЕТАЛЛИК 410Х410Х1800	шт	6	1 502,00	9 012,00	9 012,00
84	Сейф ТМ.120Т EL	шт	1	18 949,00	18 949,00	18 949,00
85	Корзина для мусора Стамм 18 л пластик серая (29.5x33 см)	шт	11	185,00	2 035,00	2 035,00
86	Зеркало настенное С-3-150 (500 x 1500мм)	шт	3	2 755,00	8 265,00	8 265,00
87	Камера холодильная медицинская "БИРЮСА 150К-Г" по ТУ 28.25.13-020-07550181-2019	шт	1	16 900,00	16 900,00	16 900,00
88	Рециркулятор настенный Ферропласт РБ-18-«Я-ФП»-02 (685 x 130 x 140)	шт	2	6 654,00	13 308,00	13 308,00
89	Ширма медицинская 3-х секционная на колесах ШИМ-МСК (МСК-3302) (1650x800)	шт	1	6 952,00	6 952,00	6 952,00
90	Кушетка медицинская детская М111-040 (1500x610x570)	шт	1	5 995,00	5 995,00	5 995,00
91	Стол с тумбой для врача (1200x600x750)	шт	1	10 285,00	10 285,00	10 285,00
92	Стол палатный (М-122) (1000*750*750)	шт	1	2 203,00	2 203,00	2 203,00
93	Шкаф общего назначения (860*560*1800)	шт	2	6 306,00	12 612,00	12 612,00
94	Шкаф для кабинета врача (860*560*1800)	шт	1	6 306,00	6 306,00	6 306,00
95	Медицинские весы механические с ростомером Seca 700 колонного типа	шт	1	26 500,00	26 500,00	26 500,00
96	Ванна моечная Cryspi BMH Э 2 (L=1250, S=630, H=870, G=400)	шт	8	15 194,00	121 552,00	121 552,00
97	Ванна котломоечная односекционная ТЕХНО-ТТ BM-11/1000 краш (1200x600)	шт	1	1 999,00	1 999,00	1 999,00
98	Шкаф жарочный Abat ШЖЭ-3	шт	1	90 200,00	90 200,00	90 200,00
99	Морозильный ларь Frostor F 500 S (600x1400x840)	шт	1	27 639,00	27 639,00	27 639,00
100	Плита электрическая Abat ЭП-4П (1050x850x860)	шт	2	42 891,00	85 782,00	85 782,00
101	Шкаф холодильный Марихолодмаш Капри 0,7МВ (795x795x2090)	шт	5	40 803,00	204 015,00	204 015,00
102	Зонт вытяжной Кобор ЗПВ-230/100	шт	1	22 120,00	22 120,00	22 120,00
103	Зонт вытяжной Кобор ЗПВ-90/100	шт	1	12 760,00	12 760,00	12 760,00
104	Зонт вытяжной Кобор ЗПВ-140/80	шт	4	14 650,00	58 600,00	58 600,00
105	Мясорубка Торгмаш МИМ-80	шт	1	34 545,00	34 545,00	34 545,00
106	Овощерезка Abat МКО-50	шт	1	50 900,00	50 900,00	50 900,00
107	Картофелечистка Abat МКК-150-01 Cubitron-3М	шт	1	67 200,00	67 200,00	67 200,00
108	Спиральный тестомес (со съемной дежой 16 л) Fimar 12/CN 380V	шт	1	73 310,00	73 310,00	73 310,00
109	Хлеборезка Atesy ЯНЫЧАР АХМ-300А краш	шт	1	55 925,00	55 925,00	55 925,00
110	Подтоварник разборный ПП-1000/500/300 ОЦ	шт	6	5 657,00	33 942,00	33 942,00
111	Стеллаж Cryspi СК Э 4 (1000x400x1800)	шт	8	9 869,00	78 952,00	78 952,00
112	Стеллаж Cryspi СК Э 4 (1200x400x1800)	шт	12	10 352,00	124 224,00	124 224,00
113	Стол производственный АТЕSY СР-П-1-1800.800-02 (СП-3/1800/800)	шт	1	17 051,00	17 051,00	17 051,00

114	Стол производственный Atesy CP-C-1-900.800-02-ПСОц (CP-3/900/800-Сп)	шт	1	9 635,00	9 635,00	9 635,00
115	Стол производственный пристенный CRYSPRI CPП 1000/600/CPПЦ Э оц	шт	5	5 579,00	27 895,00	27 895,00
116	Стол разделочный Crysri CPЦЦ Э (L=1200,S=600,H=870,РП)	шт	10	4 898,00	48 980,00	48 980,00
117	Стол обеденный «Oslo 128» нераздвижной (1200x800)	шт	1	9 947,00	9 947,00	9 947,00
118	Стул «Eames R белый» (460x540)	шт	4	1 677,00	6 708,00	6 708,00
119	Шкаф металлический для одежды ПРАКТИК LS-41 (1130x500x1830)	шт	1	11 990,00	11 990,00	11 990,00
120	Стол производственный Техно-ТТ СП-123(1200x600)	шт	5	16 466,00	82 330,00	82 330,00
121	Полка для сушки тарелок АВАТ ПСТ-2 (1000x300)	шт	5	934,00	4 670,00	4 670,00
122	Рециркулятор бактерицидный МСК-909	шт	3	4 820,00	14 460,00	14 460,00
123	Шкаф для хлеба (без полок) АТЕSY ШЗХ-С- 800.600-02-Р (800x600x1730)	шт	1	33 012,00	33 012,00	33 012,00
124	Комплект деревянных полок к АТЕSY ШЗХ-С- 800.600-02-Р	шт	1	12 874,00	12 874,00	12 874,00
125	Весы напольные CAS DB-200H (420x680x765)	шт	1	19 760,00	19 760,00	19 760,00
126	Весы порционные платформа нержавеющая сталь CAS SW-20 (260x287x137)	шт	3	13 061,00	39 183,00	39 183,00
127	Шкаф для разделки ПРАКТИК LS 11-50 (1900x500x500)	шт	1	6 865,00	6 865,00	6 865,00
128	Тележка сервировочная АТЕSY ТС-Л-2-800.500.850-02 (ТС-2 сварная) 800x500x850 мм	шт	5	10 878,00	54 390,00	54 390,00
129	Бак для мусора Restola 431253613 45л	шт	5	776,00	3 880,00	3 880,00
130	Тарелка глубокая круглая «Collage» 250 мл	шт	120	186,00	22 320,00	22 320,00
131	Тарелка мелкая круглая «Collage» 200 мм	шт	120	75,00	9 000,00	9 000,00
132	Стакан рокс 250 мл d=80 мм «Эюд» [05c1243]	шт	120	16,00	1 920,00	1 920,00
133	Кружка «Collage» 250 мл	шт	120	79,00	9 480,00	9 480,00
134	Ложка столовая «Vals» Luxstahl [H006]	шт	120	17,00	2 040,00	2 040,00
135	Вилка столовая «Vals» Luxstahl [H006]	шт	120	17,00	2 040,00	2 040,00
136	Нож столовый «Vals» Luxstahl [H006]	шт	10	40,00	400,00	400,00
137	Ложка чайная «Vals» Luxstahl [H006]	шт	120	11,00	1 320,00	1 320,00
138	Половник 250 мл «Luxstahl» [№4]	шт	12	326,00	3 912,00	3 912,00
139	Котел 20 л профессиональный Luxstahl [101304]	шт	2	5 266,00	10 532,00	10 532,00
140	Котел 25 л профессиональный Luxstahl [101305]	шт	2	6 373,00	12 746,00	12 746,00
141	Котел 30 л профессиональный Luxstahl [1013532]	шт	2	8 419,00	16 838,00	16 838,00
142	Кастрюля 5 л из нержавеющей стали Luxstahl	шт	5	1 574,00	7 870,00	7 870,00
143	Кастрюля 7 л из нержавеющей стали Luxstahl	шт	5	1 861,00	9 305,00	9 305,00

144	Кастрюля 9 л из нержавеющей стали Luxstahl	шт	5	2 269,00	11 345,00	11 345,00
145	Овоскоп Универсальный на одно яйцо	шт	1	490,00	490,00	490,00
146	Нож для хлеба 208 мм Chef Luxstahl [A-8304/3]	шт	1	802,00	802,00	802,00
147	Нож универсальный 208 мм Chef Luxstahl [A-8303/3]	шт	3	840,00	2 520,00	2 520,00
148	Нож универсальный 138 мм Chef Luxstahl [A-5506/3]	шт	3	523,00	1 569,00	1 569,00
149	Нож универсальный 100 мм Chef Luxstahl [A-4008/3]	шт	3	510,00	1 530,00	1 530,00
150	Нож поварской 205 мм Chef Luxstahl [A-8200/3]	шт	1	911,00	911,00	911,00
151	Доска разделочная 400x300x12 мм зеленый полипропилен	шт	2	800,00	1 600,00	1 600,00
152	Доска разделочная 400x300x12 мм синий полипропилен	шт	2	800,00	1 600,00	1 600,00
153	Доска разделочная 400x300x12 мм красный полипропилен	шт	2	800,00	1 600,00	1 600,00
154	Электрочайник SCARLETT SC-EK27G81, 2200Вт, нержавеющая сталь и черный	шт	1	1 560,00	1 560,00	1 560,00
155	Сушильная машина ASKO TDC1772C-T	шт	2	69 000,00	138 000,00	138 000,00
156	Стиральная машина ASKO WMC8944PB.T	шт	2	124 000,00	248 000,00	248 000,00
157	Гладильный каток Elitex ГК-2018	шт	1	88 000,00	88 000,00	88 000,00
158	Тележка-стеллаж для прачечной из нержавеющей стали (400x960x1600)	шт	3	13 200,00	39 600,00	39 600,00
159	Гладильная доска Pony Omega 2000	шт	1	38 700,00	38 700,00	38 700,00
160	Ларь для хранения белья Проммаш ЛБ (630x1050x850)	шт	2	16 239,00	32 478,00	32 478,00
Итого движимого имущества					17 664 201,00	17 664 201,00
ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ:					101 978 306,52	101 978 306,52